4. Negyedyk lewele vagyon urakteol es tha-
nachteol, hogy kybe megh jrtak han eztendeos, 
16 eztendeosnek iryak es mychoda zemylyw, 
mynemw jelek wadnak rayta, hogy ew legen az 
atianak jgaz fya. 

5. Eotedyk lewele wagion pergamenomra 
irthak herczegteol es ëgez thanachteol az wrakteol 
es oth walo notariusteol, hogy az eö Apya wtheth 
azerth bochatta, prokathora valotha es gond-
wyselesere bochatta ide, keresny az w ereoksigith. 
Es há ew elegh nem volna annak keresessere, 
tehath zabad legien az w jozagaba rezth valani 
annak, walaky part thyat fogya nekj es gond-' 
wysseleoye lezen, de seholth sem k. sem Cosma 
uramoth nem newezy. Ezek a lewelek negy ereos 
pechetekei megh wadnak ereositethwe, azaz hogy 
semi hatra nynchen. Azt es yrja, hogy ha nem 
elegh wolna a byzonsagh, tehath megh teob 
byzonsagatys kewldj. 

6. Hatodik rendbely leweley wadnak kjketh 
keged irth' az w apyanak. 

Ezek a levelek wadnak Kozma vram kezybe. 
Servitor G. W. (Georgius Wkytthyewycth). 

Ügy látszik, Csaholyi József nem tudta eliga-
zítani birtokügyét s a következő évben, 1575 
aug. 17-én atyja , Csaholyi Gáspár is bejön Er-
délybe s onnan Petrichevich Horváth Kozma 
Chernel Pállal kiküldi Melithékhez, hogy azután — 
mint írja — «Kegyelmed lássa és viselje úgy a 
dolgot, hogy legyen Kegyelmeteknek használa-
tára és előmenetelére». Csaholyi Gáspár többé 
nem tért vissza Ragusába, mert meghalt Magyar-
országon, 1578 június 27 előtt. Melith István 
ennek következtében levelet írt a ragusai tanács-
nak, kérve az árva Csaholyi-gyermekek beküldé-
sét. Erre a ragusai elnök és tanács az alábbi 
választ adta : 

Magnifiée Domine et Noster Colendissime ! 
Simon Mihailovich famulus M. V. reddidit 

nobis litteras âcriptas die divi Georgii martiris, 
ex quibus percepimus D. Gasparem Chiacholi 
consanguineum suum diem supremum clausisse, 
rogatque nos, ut eius liberos, qui sunt hic, per 
ipsum Simonem ad eam transmittamus iuxta 
ordinationem ipsius d. Gasparis in suo obitie 
factam. Nos igitur M. V. morem gerere volentes, 
traddi ipso Simoni feeimus unam ex filiabus 

ipsius D. Gasparis nomine Vidam puellam duo-
deeim adhuc annos non excedentem, et quo ipsa 
puella honestius istuc se conferre possit, conces-
simus preeibus eius agnatorum, ut eam associaret 
Michael Radoevich eius avunculus, salariatus 
noster, ac vir frugi. Nam Jacobus filius ipsius 
D. Gasparis anno superiore, ita deo volente, 
obiit, Marizza vero eius filia ad presens uxor Radi 
tinetoris ob valetudinem non est, ausa his tem-
poribus estuosis iter arripere, rogamus igitur M. V., 
ut ipsum Michaelem ad nos quamprimum remit-
tat , ipsam vero puellam, cum tempus eius advene-
rit, collocet aliquo honesto ac nobili viro, prout 
claritudo eius generis postulat et ipse D. Gaspar 
ab ea in suo obitu petiit. Nam hoc et ei et tote 
familie sue erit magno decori et de cetera offe-
rimus Mag-cie vestre nunquam in rebus honestis 
defuneturos et desideramus ei omnia prospéra ac 
felicia. Datum Ragusii die XXVII . Junii 1578.